
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 
 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2023/029846 Ing. Růžičková / 792 30.06.2023 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
 
Název veřejné zakázky                Fixní služby CT – hlasové volání z pevných linek 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení                   Zjednodušené podlimitní řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
 
 
1)  
Dotaz: 

V zadávací dokumentaci čl. 8 Zadavatel uvádí, že předpoklad zahájení poskytování služeb je 
26.8.2023, přičemž Zadavatel požaduje realizaci služeb na 73 lokalitách. 

Lhůta pro podání nabídek aktuálně končí dne 10. 7. 2023. Navíc není možné předem znát, jak dlouho 
bude trvat proces vyhodnocení nabídek a kdy bude uzavřena a zveřejněna smlouva o poskytování 
soutěžených služeb. 

Požadavek zadávací dokumentace na záhajení poskytování služeb je nepřiměřený a v rozporu s §§ 6 
a 36 zákona č. 134/2016 Sb., neboť nedůvodně zvýhodňuje stávajícího dodavatele a diskriminuje 
dodavatele, kteří zadavateli neposkytují stávající služby. 

Vzhledem k rozsahu požadovaného plnění je reálná doba pro realizaci služeb nepřiměřeně krátká, a 
to bez ohledu na technologii, jejímž prostřednictvím plánuje dodavatel jednotlivé lokality připojovat. 
Navíc většinu úkonů v rámci realizace je možné začít podnikat až po podpisu smlouvy, jakožto právně 
závazného aktu, kdy je právně zřejmé, že se bude zakázka realizovat. Skutečná doba pro realizaci 
služeb je tak ještě více zkrácena. 

Realizace nových služeb splňujících všechny požadavky zadavatele, zahrnuje provedení nezbytných 
procesů (např. přidělení individuálního oprávnění Českým telekomunikačním úřadem, kdy lhůty se řídí 
správním řádem a ČTÚ tak má na přidělení individuálního oprávnění 30 dní a v odůvodněných 
případech může být lhůta i delší.), které vyžadují svůj čas, který není možné uspěchat, pokud mají být 
předány služby v nejvyšší kvalitě. 

Z důvodu výše uvedeného a vzhledem k rozsahu požadovaného plnění žádáme Zadavatele o 
posunutí termínu zahájení plnění tak, aby poskytl dostatečný čas pro realizaci služeb, tedy ideálně 90 
dnů od data nabytí účinnosti smlouvy. 

 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 



 

Odpověď: 
Zadavatel v souvislosti dotazem dodavatele upravuje svůj požadavek na dobu plnění veřejné zakázky: 
 
Předpoklad zahájení poskytování služeb: dokončením portace, Poskytovatel zahájí portaci 
nejpozději do dvou pracovních dnů od podpisu smlouvy a tuto portaci dokončí nejdéle ve lhůtě 
90 dnů od zahájení portace. 
 
Zadavatel v této souvislosti upravuje čl. 8. Doba a místo plnění veřejné zakázky, Výzvy k podání 
nabídek a zadávacích podmínek: 
 
8. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 
Předpoklad zahájení poskytování služeb: dokončením portace, Poskytovatel zahájí portaci nejpozději 
do dvou pracovních dnů od podpisu smlouvy a tuto portaci dokončí nejdéle ve lhůtě 90 dnů od 
zahájení portace. 
Smlouva bude uzavřena na dobu určitou a to na 36 měsíců dne nabytí účinnosti Smlouvy nebo do 
dosažení finančního limitu nabídkové ceny Kč bez DPH a to dle toho, která ze skutečností nastane 
dříve. 
 
a čl. 1.1.3. Trvání smlouvy, Smluvních požadavků (příloha č. 4 Výzvy k podání nabídek a zadávacích 
podmínek): 
 
1.1.3. Trvání smlouvy 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 36 měsíců dne nabytí účinnosti Smlouvy nebo do 
dosažení finančního limitu nabídkové ceny Kč bez DPH a to dle toho, která ze skutečností nastane 
dříve. 
Poskytovatel zahájí portaci nejpozději do dvou pracovních dnů od podpisu smlouvy a tuto portaci 
dokončí nejdéle ve lhůtě 90 dnů od zahájení portace. 
 
Zadavatel v této souvislosti poskytuje upravenou Výzvu k podání nabídek a zadávací podmínky a 
upravené Smluvní požadavky (příloha č. 4 Výzvy k podání nabídek a zadávacích podmínek). 
 
 
2)  
Dotaz: 

Je možné prokázat splnění požadované základní a profesní způsobilosti předložením prosté kopie 
platného výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů? 

 
Odpověď: 
Ano, předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 
nahrazuje doklad prokazující: 
 
a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 
 
b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 
 
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 
 
Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu, nestanoví-li zákon 
jinak. Zadavatel může postupem podle § 46 odst. 1 zákona požadovat předložení originálu nebo 
ověřené kopie dokladu. Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. 
 
 
3)  
Dotaz: 

Zadavatel v příloze zadávací dokumentace Smluvní požadavky, čl. 1.1.1., Předmět smlouvy, stanovil, 
že koncová zařízení NT, NT+ a HDSL bude poskytovatel zadavateli poskytovat zdarma nebo formou 
pronájmu v rámci ceny služby. 



 

Dodavatel se ptá, co je myšleno pod pojmem „koncové zařízení HDSL“? 

A pokud se jedná o písařskou chybu a zadavatel měl na mysli VDSL modem, tak zda jsou předmětem 
plnění veřejné zakázky také VDSL služby?  

 
Odpověď: 
Koncové zařízení HDSL je High Speed Digital Subscriber Line Vysokorychlostní digitální účastnická 
přípojka pro připojení ISDN30 s rozhraním G703. Zadavatel neměl na mysli VDSL služby. 
Zadavatel v souvislosti s dotazem upravuje Smluvní požadavky, čl. 1.1.1 v předmětu smlouvy takto: 
 
Technická zařízení nutná pro zajištění poskytovaných služeb (koncová zařízení přípojek např. NT, 
NT+ a HDSL - High Speed Digital Subscriber Line nebo obdobná zařízení, která zajistí připojení dle 
požadavků na přípojku v technické specifikaci služeb) bude Poskytovatel Zákazníkovi poskytovat 
zdarma nebo formou pronájmu v rámci ceny služby.  
 
Zadavatel v této souvislosti upravuje čl. 1.1.1. Předmět smlouvy, Smluvních požadavků (příloha č. 4 
Výzvy k podání nabídek a zadávacích podmínek): 
 

1.1.1. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je poskytování hovorových a nehovorových služeb elektronických 
komunikací poskytovaných v pevném místě prostřednictvím sítí elektronických komunikací a zajištění 
souvisejících dodávek a služeb., v rozsahu dle Technické specifikace služeb, která bude přílohou č. 1 
této smlouvy (dále též „Služby”), v souladu s požadavky Zadavatele obsaženými v Zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky (dále jen „Zadávací dokumentace”) a v souladu s nabídkou 
Poskytovatele. 

Technická zařízení nutná pro zajištění poskytovaných služeb (koncová zařízení přípojek např. NT, 
NT+ a HDSL - High Speed Digital Subscriber Line nebo obdobná zařízení, která zajistí připojení dle 
požadavků na přípojku v technické specifikaci služeb) bude Poskytovatel Zákazníkovi poskytovat 
zdarma nebo formou pronájmu v rámci ceny služby. Případný převod telefonních čísel od stávajícího 
poskytovatele služeb provede Poskytovatel bezúplatně, všechna telefonní čísla zůstanou zachována 
bez jakýchkoliv změn. Během převodu v případě, kdy bude nutné převést službu mezi poskytovateli 
formou zrušení a nového zřízení v rámci přenositelnosti čísel je výpadek na nezbytně nutnou dobu, 
maximálně však 24 hodin, z technických důvodů přípustný, přičemž termín změny bude odsouhlasen 
Zákazníkem. 
… 
 
Zadavatel v této souvislosti poskytuje upravené Smluvní požadavky (příloha č. 4 Výzvy k podání 
nabídek a zadávacích podmínek). 
 
 
4)  
Dotaz: 

S ohledem na předpokládanou dobu trvání smlouvy uzavřené mezi zadavatelem a vybraným 
dodavatelem a vzhledem k současné ekonomické situaci s předpokládaným dalším růstem cen 
veškerého zboží a služeb žádáme zadavatele, aby zahrnul do smluvních požadavků na návrh 
rámcové dohody inflační doložku v tomto znění:  

„Vždy k 1. březnu příslušného roku počínaje 1. březnem 2024 bude docházet k úpravám cen za 
služby účtovaným dle této Rámcové dohody o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen za uplynulý/předchozí kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým 
úřadem, případně jeho právním nástupcem. Poskytovatel zašle písemné oznámení o úpravě cen 
objednateli. Pro vyloučení jakýchkoli pochybností dojde k úpravě cen dle tohoto ujednání bez nutnosti 
uzavření dodatku k této Rámcové dohodě. Pokud by inflace přestala být vyhlašována, dohodnou se 
smluvní strany ve lhůtě jednoho kalendářního měsíce na použití jiného srovnatelného indexu.“  

K tomu dodavatel na vysvětlenou uvádí, že inflační doložka předchází vzniku nerovného postavení 
smluvních stran v důsledku růstu inflace v průběhu trvání smlouvy. Nepřipustí-li zadavatel sjednání 
inflační doložky, velmi pravděpodobně dojde k tomu, že uchazeči zahrnou předpokládanou inflaci již 
do nabídkové ceny, zadavatel tedy bude vybranému dodavateli platit vyšší ceny bez ohledu na 
skutečnou výši inflace, a to již od počátku účinnosti smluvního závazku. Inflační doložka je již 
standardním smluvním ujednáním i ve smlouvách s veřejnými zadavateli a její zakotvení do smluv v 
aktuální situaci vychází i z doporučení Ministerstva pro místní rozvoj.  



 

 
Odpověď: 
Při porovnání běžného ceníku poskytovatele XXX s platností od 1.6.2023 a vysoutěžených cen v roce 
2020 jsou hlavní položky bez cenového navýšení. Z tohoto zjištění neshledává zadavatel v tomto 
segmentu trhu inflační doložku na období 36 měsíců za odůvodnitelnou a nebude ji do smluvních 
požadavků doplňovat. 
 
 
5)  
Dotaz: 

Zadavatel v příloze zadávací dokumentace Smluvní požadavky, čl. 1.1.1., Předmět smlouvy, stanovil 
povinnost poskytovatele smluvně se zavázat, že zajistí zadavateli minimálně současný technický 
stav a technologickou úroveň služeb s tím, že se zavazuje současný technický stav a 
technologickou úroveň služeb zvyšovat v souladu s rozvojem informačních technologií a stavem 
trhu služeb elektronických komunikací, včetně stavu trhu technických zařízení, poskytovaných dle této 
smlouvy.  

Ve zjevném rozporu s tímto požadavkem jsou však v příloze zadávací dokumentace Technická 
specifikace služeb, čl. 1.1.1., Požadavky na připojení k veřejné telefonní síti (VTS) – konektivita, 
zadavatelem uvedené požadavky na připojení k veřejné telefonní síti, když pro přípojné vedení 
požaduje využití výhradně optických či metalických vedení, což odpovídá současnému technickému 
stavu s vysokou technologickou úrovní služeb, ale kdy současně připouští také možnost využití RR 
spojů v licencovaném pásmu, u kterých je technologická úroveň diskutabilní, ale zcela jednoznačně 
nižší, než je současný stav.  

Dodavatel upozorňuje zadavatele, že služby poskytované prostřednictvím RR spoje mohou být 
negativně ovlivňovány zejména fyzikálními vlastnostmi (podmínkami šíření radiového signálu), 
technickými a geografickými podmínkami, povětrnostními vlivy apod. a tím může být výrazně 
zhoršena kvalita telefonních a faxových služeb.  

Odstraní zadavatel možnost využití RR spojů pro přípojné vedení k VTS, aby tento požadavek nebyl v 
rozporu s výše zmíněnou zadávací podmínkou?  

Pokud zadavatel možnost využití RR spojů pro přípojné vedení k VTS neodstraní, má dodavatel v 
souvislosti s požadavky na připojení k VTS následující dotaz:  

Bude zadavatel brát zřetel na způsob zabezpečení přípojného vedení s ohledem na kvalitu 
poskytovaných služeb také při vyhodnocování podaných nabídek, např. formou bodového ohodnocení 
způsobů připojení (upraví zadavatel způsob hodnocení doplněním kvalitativního kritéria zohledňujícího 
typ nabídnutého přípojného vedení)? Dodavatel se domnívá, že v případě, že zadavatel neupraví 
způsob hodnocení nabídek, dojde k tomu, že jednotlivé nabídky budou neporovnatelné. 

 
Odpověď: 
Zadavatel uvedený požadavek neodstraní. Zadavatel nevidí rozpor v zadání, když připouští použití RR 
spojů v licencovaném pásmu. 
Zadavatel nebude zohledňovat typ spoje. Jediným kritériem bude nabídnutá cena. 
 
Nicméně Zadavatel v souvislosti s dotazem upravuje (zjednodušuje závazek pro dodavatele služeb) v 
čl. 1.1.1. Předmět smlouvy, Smluvních požadavků (příloha č. 4 Výzvy k podání nabídek a zadávacích 
podmínek): 
 

1.1.1. Předmět smlouvy 

…Služby je Poskytovatel povinen poskytovat Zákazníkovi způsobem a za podmínek blíže 
specifikovaných v Zadávací dokumentaci a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 
upravujícími oblast uvedených Služeb. Poskytovatel se tímto zavazuje technický stav a 
technologickou úroveň Služeb zvyšovat v souladu s rozvojem informačních technologií a stavem trhu 
služeb elektronických komunikací, včetně stavu trhu technických zařízení, poskytovaných dle této 
smlouvy. 
 
Zadavatel v této souvislosti poskytuje upravené Smluvní požadavky (příloha č. 4 Výzvy k podání 
nabídek a zadávacích podmínek). 
 
 



 

6)  
Dotaz: 

Dodavatel chápe zadávací podmínky tak, že zadavatel nemá žádné preference týkající se použité 
technologie pro konkrétní lokalitu. Pokud tomu tak není, může zadavatel specifikovat rozdělení lokalit 
dle jejich důležitosti a dle toho stanovit přípustné technologie pro konkrétní lokality dle jejich 
důležitosti?  

 
Odpověď: 
Zadavatel nemá žádné preference ohledně technologií na daných lokalitách. 
 
 
7)  
Dotaz: 

Dodavateli ze zadávacích podmínek nevyplývá, zda zadavatel bude po uchazečích požadovat 
prokázání formy poskytování přípojného vedení. Pokud zadavatel bude požadovat zmiňované 
prokázání formy přípojného vedení, může zadavatel blíže specifikovat, jakým způsobem mají 
uchazeči uvést způsob připojení do svých nabídek?  

 
Odpověď: 
Zadavatele nezajímá forma poskytování přípojného vedení. Zadavatele zajímá poskytování funkční 
služby. 
 
 
8)  
Dotaz: 

Ze zadávací dokumentace nevyplývá, zda zadavatel plánuje před převzetím služby provést otestování 
funkčnosti poskytovaných služeb a pokud ano, jakým způsobem?  

 
Odpověď: 
Zadavatel nepředpokládá testování požadovaných služeb a spoléhá na dodavatele, který je smluvně 
zavázán, že požadované služby uvedené v technické specifikaci po portaci zajistí. 
 
 
9)  
Dotaz: 

Zadavatel v příloze zadávací dokumentace Technická specifikace služeb, čl. 1.1.2, Požadavky na 
základní telefonní služby, a čl. 1.1.3., Požadavky na doplňkové služby ISDN, uvádí požadavky na 
faxovou komunikaci. Požaduje zadavatel tuto službu garantovat?  

 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje splnit veškeré požadavky uvedené v Technické specifikaci služeb, tj. i požadavek 
na faxovou komunikaci. 
 
 
10)  
Dotaz: 

Zadavatel v příloze zadávací dokumentace Smluvní požadavky, čl. 1.1.1., Předmět smlouvy, stanovil 
povinnost poskytovatele smluvně se zavázat, že zajistí zadavateli minimálně současný technický stav 
a technologickou úroveň služeb s tím, že se zavazuje současný technický stav a technologickou 
úroveň služeb zvyšovat v souladu s rozvojem informačních technologií a stavem trhu služeb 
elektronických komunikací, včetně stavu trhu technických zařízení, poskytovaných dle této smlouvy. 

Dodavatel se v této souvislosti ptá, zda zadavatel bude využívat funkcionalitu zajištění dostupnosti 
hlasové telefonní služby analogových linek HTS a přípojek ISDN2A i po dobu výpadku lokální 
elektrické sítě a to minimálně 24 hodin, tak aby nedošlo k výpadku telefonní služby a na ně 
napojených zabezpečovacích systémů nebo jiných návazných služeb. Pokud ano, budou náklady 
související s uvedeným zajištěním dostupnosti telefonní sítě v případě lokálního výpadku elektrické 
sítě zahrnuty v ceně poskytovaných služeb?  

 
 
 



 

Odpověď: 
V případě výpadku lokální elektrické sítě nebude požadovat zadavatel minimálně 24 hodinovou 
dostupnost. Zadavatel má na strategických lokalitách zajištěno vlastní záložní napájení. 
 
11)  
Dotaz: 

Zadavatel v příloze zadávací dokumentace Technická specifikace služeb, čl. 1.2.1., SLA ISDN a 
dohled, uvádí požadavky na zajištění SLA a dohledu. V textu tohoto článku dále zadavatel blíže 
konkretizuje požadavky na ISDN30. 

Dodavatel upozorňuje zadavatele, že SLA lze garantovat a tedy sjednat pouze u přípojek ISDN30, a 
to ve formě zpoplatněné služby nebo formou obchodního rizika. Dodavatel předpokládá, že se jedná o 
písařskou chybu v popisu dotčeného článku, a pro vyloučení pochybností se ptá, zda chápe správně, 
že poskytování SLA a dohledu je požadováno na přípojkách ISDN30?  

 
Odpověď: 
Ano, proaktivní dohled je požadován pouze na ISDN30. U ostatních se předpokládá SLA evidence dle 
nahlášených poruch zadavatelem a trvání výpadků do jejich odstranění. 
 
 
12)  
Dotaz: 

Zadavatel v příloze zadávací dokumentace Smluvní požadavky, čl. 2.1., Požadavky na místo plnění 
služeb, stanovil, že si vyhrazuje právo množství, umístění či parametry služeb v budoucnu modifikovat 
podle svých aktuálních telekomunikačních potřeb. Poskytování služeb v jiných lokalitách než 
uvedených v zadávací dokumentaci bude podmíněno kladným výsledkem technického šetření. 

Pro vyloučení pochybností dodavatel žádá zadavatele o potvrzení, že kladným výsledkem 
technického šetření se myslí situace, kdy poskytování služeb v jiných lokalitách než uvedených v 
zadávací dokumentaci není podmíněno dalšími náklady poskytovatele na vybudování potřebné 
chybějící infrastruktury.  

 
Odpověď: 
Ano, pokud v lokalitě nebude vybudována potřebná infrastruktura na základě šetření, nebude 
zadavatel požadovat její vybudování, které by vyžadovalo další náklady dodavatele. 
 
 
13)  
Zadavatel v této souvislosti prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 20.07.2023 do 10:00 hodin. 
 
Článek 13. Zadávacích podmínek se mění následovně: 
 
13.1. Lhůta pro podání nabídek: 
 
Datum:   20.07.2023 
Hodina:  10:00 hodin 
Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 
 
 
   
 
Ing. Pavel Řehák 
technický ředitel 
elektronicky podepsáno 

 
Přílohy: upravená Výzva k podání nabídek a zadávací podmínky 

upravené Smluvní požadavky (příloha č. 4 Výzvy k podání nabídek a zadávacích podmínek) 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2023-06-30T10:23:25+0200




